ушул Эрежелерге жана Насыя келишимине ылайык төлөп берүүгө милдеттенет. 

4. Насыя берүү шарттары 

Кардарды/карыз 

алуучуну 

идентификациялоонун 

түрү  

Насыянын 

минималдык 

суммасы 

Насыянын максималдык суммасы 

Алыстан 

идентификацияланган 

5 000 (беш миң) 

сом 

15 000 (он беш миң) сом 

Бир календарлык айдын ичинде насыялардын 

жалпы суммасы  30 000 (отуз миң) сомдон 

ашпашы керек 

Банк тарабынан 

идентификацияланган 

5 000 (беш миң) 

сом 

200 000 (эки жүз миң) сом (чет элдик 

валютадагы эквиваленти) -  

Арызга/Келишимге жөнөкөй электрондук кол

[...]

Насыяны кайтарып берүү датасы болуп ушул карызды тындыруу 

боюнча операциянын Карыз алуучунун насыялык эсебинде чагылдырылган дата эсептелет. Насыянын 

суммасынын толук көлөмдө Берилген датасы жана Кайтарып берүү датасы бир күн болуп эсептелет, 

мында бир жыл 365 (үч жүз алтымыш беш) күнгө, ал эми бир ай 30 (отуз) календарлык күнгө барабар. 

8. Тындыруу графигинде каралган мөөнөттөрдө насыянын суммасын кайтаруу жана насыя 

боюнча пайыздарды төлөө Банк тарабынан Кардардын бардык эсептеринен акча каражаттарын эсептен 

чыгарып салуу аркылуу акцептсиз тартипте ишке ашырылышы мүмкүн.

[...]

акцептсиз тартипте эсептен чыгаруу укугун берет. 

11. Овердрафтты колдонуу үчүн пайыздар ар күндүк негизде чегерилет жана   овердрафттын 

лимитинин алкагында берилген транштын иш жүзүндө колдонулган ар бир күнүнүн негизде эсептелет. 

Пайыздарды эсептөөдө Банк менен Кардар 365 (үч жүз алтымыш беш) күнгө созулган бир жылга жана 

овердрафт иш жүзүндө колдонулган күндөргө негизделишет.    

12. Овердрафт боюнча карызды тындыруу Кардар тарабынан Банктын жумуш күндөрүндө 

овердрафттын валютасында жүргүзүлөт. Эсептешүү эсепте Банктын алдындагы милдеттенмелерди